xime Reverendus Dn. Martinus Geierus tum de aliis rebus , ac imprimis de Comite Jarochinio (hic cur ad castra Pontificorum contra conscientiam transfugerit specia- liora scio) tum de Transubstantiatione mecum locutus , tandem fidem mihi habuit . Accepto deinceps diplomate Electorali Lipsiam me converti . Ibidem a Magnifico hoc tempore Rectore Dn. Johanne Adamo Schertzero be- nigne suscepimus , ejusdemque convictui admotus , quod ex vestitu politica magis quam Theologica appareret vita , con- silium de tractandis studiis Juridicis accepi : inque eum fi- nem dividendendo elargiendoque libros meos Papisticos , Ju- ridicos Politicosque alios mihi comparavi . Interim sigil- lum custodiae praesente D. Schertzero publico tabellario commendatum , Commissario Rotbauero remisi : qui cum aliis ad me rescripsit , & a tam impio , pro quo ipsi habebant , proposito , ad Ecclesiam reverterer Catholicam , obsecra- bant , atque obtestabantur . Habeo literas , quibus me per Christi vulnera , per animae salutem , per misericordiam Dei , ut a Lutheranis discederem , ex intempestivo zelo monebant . In primis autem sollicite id egit Reverendissima ac Illustrissima Maria Jacobe , Principalis dignitatis monasterii ad S. Claram Vratis- laviae Abbatissa , ejusque Virgo Vicaria : quæ non dubita- runt suam totiusque Conventus fidem sigillo Monasteriali munitam interponere , ne vel levissimam bonorum , existima- tionis , munera , deminutionem paterer . Pro quo affectu pio (nam illam ex quadam ignorantia in his tenebris manere credo) gratias ago maximas , cumque aliud referre neque- am , conversionem ad nostram religionem ex toto corde pre- cor . Tertio Maij religionem Pontificiam coram Reveren- do Ministerio Lipsiensi ad S. Nicolaum recantavi , ac ore , manu , menteque Augustanæ Confessioni , ceterisque libris Symbolicis fidem dedi . Ceterum , ut probaret DEUS fidem

me-

meum, tribulationibusque exercebat, ecce a mense Augusto
miseriarum in me irrumpit confluges: quarum princeps
erat lenta illa Medicorum crux Quartana, quae adeo me e-
maciavit ac emedullavit, ut vix hærerem ossibus. Et qua-
do jam pecunia mea esset in fundo, cum pauperie quoque
conflictare cōpi: quæ per carnis imbecillitatem eo me affe-
cit acrius, quæ majori in Papatu innutritus fueram opu-
lentia. Cum igitur aëris mutationem, quæ in his febribus
magnum quandoque ad valetudinem habere solet pondus,
corpusculo commodam fore putarem, re cum D. Schertzero
communicata, acceptisque honorificis testimonii, ad ther-
mas Theplicienses excurri. Ultimus erat Martii mensis dies,
quo Lipsia discessi. Ineunte Aprili Dresdam veni, ubi ex Illu-
stri Dn. Carolo a Friesen & D. Geiero intellecti SERENISS.
ELECTOREM mei curam habuisse. Quæ qualis fuerit, Wit-
tebergæ postea edocitus, non potui non cum humillima de-
voti pectoris significatione agnoscere, & adhuc SERENISS.
POTENTISSIMOQUE ELECTORI pro luculento stipendio, quo
me SERENISSIMA ejus CELSITUDO beare voluit, cuius tamen
sumimam ignoravi, immortales agere gratias.

A fériis Paschalibus Pernam versus curru vectus, die XIV.
Aprilis Teplicum veni: cum Sculteto tamen proximi pagi
Evangelici (Cratanau nomen habet) agens, ut si in Ther-
mis, aut ad eos reversus excederem vita, de me Lutherano
more sepeliendo cum fide agerent, suppellectilem meam
sumtibus parem esse demonstrans. XVIII. Teplicum ad-
ventat Archiepiscopus Pragensis, Matthias Ferdinandus ex
Billenbergica familia oriundus, cum magna Jesuitarum Ca-
puccinorum aliorumque Ecclesiasticorum cohorte. In quantis
tum versatus fuerim angustiis, quot latebras quæsiverim,
nunc cum horrore cogito. Post abitum Archiepiscopi equi-
dem Pragam quoque abii, ibidemque divenditis vestibus
meis

dum Petrus Offetzkius, Frater Laicus, feles tumultuantes dis-
pellebat, opposita facie chirotheca cum felibus avolavi. Inter-
ea quæsitus ab amicis, cum me proditum timerem, compositis
rebus omnibus, & pignori loco relictis nonnullis reculis se-
quenti die Pragam reliqui, ac Vratislaviam concessi. Ibidem
a Papistis agnitus Lignitium confugi. Ex tantis igitur peri-
culis liberatus Dresdam salvus & incolumis reversus sum.
Causam itineris si quæreris B. L. non aliam habui, quam vale-
tudinem, ac necessitatem summam: & si illam cogitaveris,
mitius de temeritate judicabis. Non semel mihi erat ani-
mus, ut captivus assumerer, permittere. Nam, Deum testor
me de religionis Papalis falsitate ac Lutheranæ veritate se-
mel ex fundamentis edoctum in hac emoriturum per gra-
tiam Spiritus Sancti decrevisse: sed quod brevi vita terminum
ad futurum crederem, meliora, quam illius Dominicanii
Ambrosii, de quibus jam ante quam Georgius Holyckius id
publico scripto prodidisset, mihi constabat, expectabam fata.
XXII. Julii Wittebergam profectus singularem Virorum Ma-
xime Reverendorum Dnn. D. Calovii & D. Meisneri, ac re-
dux Lipsiam, D. Scherzeri, D. Lehmanni & Lic. Alberti, bene-
volentiam expertus, ac instructus testimonii Academicis, ut &
commendatiis ad Dn. Jeremiam Balth. Ludovicum, Conciona-
torem Aulicum Gothanum, Dn. Wilhelmum Verporten, Sere-
niss. ERNESTO Saxonie Duci a Consiliis Ecclesiasticis, per
hanc Jenensem civitatē, Erfurtum contendo. Sed Jenæ adeo a-
gre me habere cœpi, ut Erfurtū veniens tandem nec pedes nec
manus suum facere possent officiū. In illo igitur statu peccata
confessus, & a Reverendo Viro M. Christiano Heusero S. Cœ-
na refectus ad beatam ἀγαλυνη me composui, confessioq; a No-
tario Publ. Cœf. nomine suppellectilis mei instrumento, ho-
ram qua JESV CHRISTO Servatori animam redderem in-
genti cum desiderio exspectabam. Sed nondū illa venerat ho-
ra. Nam per sedulam D. Rehfeldii curam medicam, ac benefi-
cia